INDICAÇÃO Nº 29/2020

Do edil:- Marcos Rogério Ramello Gazeta

 O Vereador que esta subscreve, nos termos
regimentais, após ouvido o Plenário, Indica ao Senhor Prefeito Municipal
que analise a possibilidade de providenciar caminhão pipa para jogar água
com cloro em pontos de alta concentração publica em nosso município, tais
como exemplo, lotérica, bancos, praças em especial as praças que oferecem
os aparelhos para exercícios físicos, entre outros.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista que a Pandemia é algo sério e não distante de nossa
realidade, se faz necessário, a exemplo de outros municípios, esta
desinfecção de pontos onde a aglomeração de pessoas é inevitável.

   Sala das Sessões, 22 de abril de 2020.

              MARCOS ROGÉRIO RAMELLO GAZETA
               Vereador